1
[image: image1.jpg]Partido Verde

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, informações técnicas, sobre quais medidas estão sendo adotadas para manutenção do leito carroçável da Av. Pedro Botesi, perímetro ao qual foi efetuada obras da rede Pluviométrica, sentido bairro centro, atualmente apresenta um afundamento do asfalto.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                  , de 2014.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores e Vereadoras,
                                      Munícipes dos bairros Jardim Flamboyant, Jardim Helena e Parque Novacoop, preocupados nos procuraram para solicitar, junto ao Poder Executivo, informações técnicas que possam esclarecer o afundamento asfáltico na Av. Pedro Botesi e as medidas adotadas para a manutenção do leito carroçável, recentemente foram feitos investimentos nas galerias de Águas Pluviais justamente nesse ponto, portanto aumenta ainda mais as preocupações dos moradores, sem considerar o risco de acidentes pelo desnível apresentado no local.
                                      Considerando o exposto, a respeito da grave situação apontada,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine ao seu Departamento Competente, informações técnicas, sobre quais as medidas estão sendo adotadas para manutenção do leito carroçável da Av, Pedro Botesi, no perímetro ao qual foram efetuadas obras na rede Pluviométrica.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de Novembro de 2014.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos

“DANIEL SANTOS”

13278/2014
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP